
Ordinanza n. 125 del 18/05/2017 

Oggetto:  ISTITUZIONE PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN ALCUNE VIE CITTADINE IL 
GIORNO 21 MAGGIO 2017, NELLA FASCIA ORARIA DALLE 11,00 ALLE 14,00, IN 
OCCASIONE DEL TRANSITO DEL  “100° GIRO D’ITALIA – 15^ TAPPA VALDENGO - 
BERGAMO”.

IL DIRIGENTE

Vista l’istanza prodotta in data 05 aprile 2017 prot. n. 32674, con la quale, il responsabile della 

RCS Sport S.p.A. di Milano, ha comunicato il transito della 15^ tappa del 100° Giro d’Italia;

Visto il  provvedimento  della  Provincia  di  Varese  protocollo  n.  1035  del  15/05/2017  di 

autorizzazione allo svolgimento della corsa;

Richiamata l’ordinanza della Prefettura, protocollo n. 11654/2017 del 15/05/2017, di sospensione 

temporanea della circolazione;

Ritenuto di adottare i necessari e ulteriori provvedimenti viabilistici al fine di garantire la sicurezza 

della circolazione durante lo svolgimento della competizione;

Visto gli artt. 5, comma 3, 7,  9 e 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285, Codice della Strada e s.m.i.;

Visto il DPR 16 dicembre 1992 n. 495, Reg. di Esecuzione ed Att. del Codice della Strada e s.m.i.; 

Vista la Legge Regionale n.1 del 5/01/2000 (art. 4, comma 150 ter) ed il Regolamento Regionale 

n. 6 del 27/03/2006;

Visto l’art. 107, comma 3,  del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267, T.U.EE.LL.       

ORDINA 

L’istituzione dei seguenti provvedimenti viabilistici per tutti i  veicoli il  giorno  21 maggio 2017 

nella fascia oraria dalle 11,00 alle 14,00:

- la sospensione della circolazione stradale, in entrambi i sensi di marcia, lungo i tratti di strada 

interessati dalla gara di cui all’oggetto e più precisamente nelle seguenti vie e viali:  Lonate 

Pozzolo,  Amendola,  Sicilia,  Deledda, Pirandello,  Alfieri,  Tripoli,  Nievo, Crespi e Borri, 

secondo  le  disposizioni  organizzative  già  adottate  dalla  locale  Prefettura  e  richiamate  in 

premessa;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
t
o
 
A
r
s
i
z
i
o

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
d
i
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
p
r
e
s
s
o
 
i
l
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
t
o
 
A
r
s
i
z
i
o
 
-
 
a
r
t
.
 
7
1
 
D
.
L
g
s
 
8
2
/
2
0
0
5

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
6
6
2
2
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
1
7

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
 
6
.
7
 
F
a
s
c
.
 
6
.
7
 
N
.
4
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
L
A
U
D
I
O
 
V
E
G
E
T
T
I



- l’obbligo per tutti i veicoli provenienti da aree o strade che intersecano le vie interessate dalla  

gara  ciclistica,  di  arrestarsi  prima  di  impegnarla,  rispettando  le  segnalazioni   degli  organi 

preposti alla vigilanza che opereranno sotto il coordinamento della locale Questura;

- l’obbligo ai pedoni di non attraversare la strada al transito dei concorrenti;

- il  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  in  via  Nievo,  ambo  i  lati,  per  permettere  lo 

stazionamento della Carovana al seguito del Giro d’Italia;

- il  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  in  viale  Alfieri,  nel  tratto  da  via  Milazzo  a  via 

Liberazione, su ambo i lati.

DISPONE

ai  sensi  del  c.  3  dell’art.  5  del  C.d.S.,  che  i  divieti  di  cui  sopra  vengano  resi  noti  mediante 

l’apposizione della segnaletica prescritta dal Codice della Strada, la cui posa è demandata ad Agesp 

A.S. srl, non meno di 48 ore prima della vigenza degli stessi.

INFORMA

ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C. d. S., che contro la presente ordinanza è ammesso il 
ricorso da parte di chi ne abbia interesse, all’Ispettorato generale per la sicurezza stradale del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti o al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il Dirigente
VEGETTI CLAUDIO / ArubaPEC 

S.p.A.


